



PUUTARHAJÄTTEET

Puutarhajätteet kannattaa käsitellä ja hyödyntää omalla pihalla, jos se suinkin on mahdollista. Puutarhajätteistä saa kompostoimalla multaa ja risuista hakettamalla kompostissa seosaineena tai pensaiden juurella katteena hyödynnettävää haketta.

Puutarhajätteitä ovat pihan ja puutarhan hoidossa syntyvät maatuvat pienijakeiset jätteet, kuten ruohot, puun lehdet, risut ja oksat. Puiden lehdet voi ajaa syksyllä tai keväällä ruohonleikkurilla silpuksi ja jättää maahan nurmikolle lisäravinteeksi. Ruoho kannattaa jättää mahdollisimman pitkäksi nostamalla leikkurin terät ääriasentoon, sillä pitkä nurmi talvehtii parhaiten. Oksat ja risut kannattaa hakettaa kompostiin seosaineeksi tai katteeksi pensaiden juurelle. Puutarhajätteet voi käsitellä myös kompostoimalla. Kompostimulta on oivallista maanparannusainetta.

Syksyisille lehdille rakennettava lehtikompostori rakennetaan enintään 1m² pinta-alaiseen kehikkoon ilmastavasti, risu, lehti ja typpilisiä (kuten kourallinen kanankakkaa) -kerrokset vuorotellen. Kompostin sisimpiin osiin voi laittaa pihalla syntyneet ylimääräiset omenat mieluiten pilkottuna kompostoinnin nopeutumiseksi. Lehtikomposti kannattaa kääntää kerran kesän aikana. Syksyisistä lehdistä ennen lumentuloa rakennetun lehtikompostorin komposti on valmista pihalla käytettävää maanparannusainetta jopa alle vuodessa.

PUUTARHAJÄTTEET EIVÄT KUULU PUUSTOON

Yleiset alueet, puistot ja metsät eivät ole ole puutarhajätteen läjitysalueita. Suuri määrä epämääräisesti läjitettyä puutarhajätettä ei maadu viheralueilla tarpeeksi nopeasti. Jätekasat rumentavat alueita ja alentavat siten niiden virkistysarvoa. Puutarhajäte esimerkiksi puistometsäluonnossa rehevöittää metsän kasvillisuus pohjaa.

Risujen ja muun puutarhajätteen kasaaminen yleisille alueille kuten puistoihin ja metsiin on roskaamista, joka on kielletty jätelaissa.

PUUTARHAJÄTTEEN HÄVITTÄMINEN POLTTAMALLA ON KIELLETTY

Kosken Tl kunnan jätehuoltomääräykset kieltävät puutarhajätteiden ja risujen hävittämisen avopoltolla taajaan taajama-alueella (17 §; 28.2.2017). Avopoltolla tarkoitetaan myös polttamista tynnyrissä tai vastaavassa astiassa.